合同编号：
海域使用权出让合同
注意事项
1、 本合同中所列条款，为双方权利和义务的具有约束力的约定，应认真填写。
2、 填写本合同应使用钢笔或毛笔，字迹应端正、清楚。
3、 合同所列条款中有选择项的，应当填写。合同所列条款的空格如没有填写内容的，应填写“无”。
4、 本合同包括合同正文和附件《出让海域界址图及位置图》。
5、 本合同中的日期使用公历，度量单位使用公制。
6、 合同中未尽事宜，可由双方另行约定补充条款，作为本合同的附件，与本合同具有同等效力。

海域使用权出让合同
第1条 本合同双方当事人：

甲方：琼海市自然资源和规划局
乙方：
根据《中华人民共和国海域使用管理法》、《海南省实施〈中华人民共和国海域使用管理法〉办法》和《海南省海域使用权审批出让管理办法》等有关法律法规及海南省公共资源交易中心指定的交易机构出具的《海域使用权成交确认书》，为依法使用和管理本合同涉及的国有海域，甲、乙双方本着平等、自愿的原则，经协商一致，订立本合同。

第2条 海域的所有权属中华人民共和国，甲方根据乙方的申请并经琼海市人民政府批复代表国家出让海域使用权，海域的上方空间、海底资源、埋藏物等均不属于海域使用权的出让范围。

第3条 本合同项下海域在使用期限内，政府保留对本合同项下海域的规划调整权，原规划如有修改，必须按届时有效的规划执行。

第4条 本合同项下的海域位于海南省琼海市潭门镇，项目名称为：琼海潭门排港村休闲渔业旅游项目，面积为12.0699公顷,用海类型为旅游娱乐用海，用海方式为开放式游乐场用海，其位置与四至范围为本合同附件《出让海域界址点及位置图》和不动产权证所确定的范围。

乙方必须按批准文件确定的用途、方式及有关要求使用海域。在海域使用权出让年限内，乙方不得擅自改变经批准的海域用途。如确需改变海域用途或者发生其他重大变更事项的，应当及时通知甲方，并依法办理有关的变更批准手续。

第5条 本合同项下的海域使用权出让年限为15年，出让年期自乙方领取不动产权证登记之日起计算。

第6条 本合同项下的海域使用权经海南省公共资源交易中心交易平台公开挂牌出让，成交结果经海南省公共资源交易中心指定的交易机构确认。甲、乙双方对本合同项下的海域使用权经海南省公共资源交易中心交易平台挂牌出让后确认的成交结果表示认可。

第7条 根据《中华人民共和国海域使用管理法》及有关法律法规的规定，单位和个人使用海域，应当缴纳海域使用金。

第8条 乙方应按海南省公共资源交易中心指定的交易机构确定的交易价款总额向甲方足额缴纳海域使用金。

第9条 本合同出让海域的海域使用金应缴总额为：

大写：                    元；

小写:              元。
第10条 缴交海域使用金时间、地点、账户与金额：

(1) 缴纳海域使用金时间：乙方应在签订本合同之日起10个工作日内一次性足额缴纳海域使用金；

(2) 缴纳海域使用金的账户与金额：

全    称：琼海市财政局；

开 户 行：建行琼海支行；
开户账户： 4600 1005 5360 5000 1124-0009；
金  额（人民币）： 大写                元；
小写           元；

第11条  乙方按照本合同约定一次性足额缴纳海域使用金后，持本合同和出让价款缴纳凭证等相关证明材料，按规定申请办理海域使用权登记手续，到琼海市自然资源和规划局不动产登记中心领取《不动产权属证书》。
第12条  合同签订生效后，乙方应全面履行合同约定的义务，并按法律、法规、规章等相关规定的要求使用海域。甲方有权依法对乙方的海域使用活动进行监督审查，若乙方违反本合同约定或违法使用海域，甲方有权根据《中华人民共和国海域使用管理法》有关规定向有关部门申请进行处罚，或者向琼海市人民政府提出申请注销不动产权证书，依法收回海域使用权。

第13条  乙方按照本合同约定足额缴纳全部海域使用金，并符合如下条件：（一）开发利用海域满一年；（二）不改变海域用途；（三）原海域使用权人无违法用海行为，或违法用海行为已依法处理的，乙方有权将海域使用权依法转让、继承、出租、抵押或者作价入股，但必须向甲方登记机关依法办理相关变更手续，乙方擅自将海域使用权转让、继承、出租、抵押或者作价入股合同无效，由此造成的一切损失均由乙方自行承担，海域使用权的依法转让、继承、出租、抵押或者作价入股期限，不得超过乙方已缴纳海域使用金的剩余期限。

第14条  海域使用权的转让、出租及抵押合同，不得违背国家法律、法规规定和本合同约定。

第15条  乙方未经依法批准，不得在受理海域范围及周边海域从事海洋基础测绘和调查。

在特殊情况下，根据社会公共利益或者国家安全需要提前收回海域使用权的，甲方应当依照法定程序报批，并依法由国家给予相应的补偿。

第16条  海域出让年限届满，海域使用人需要继续使用本合同项下海域的，应当至迟于届满前二个月向甲方申请续期。甲方批准续期的，乙方应当按规定办理相关续期用海手续，重新与甲方签订海域使用权出让合同，并依法缴纳续期的海域使用金。

第17条  海域使用权期满，未申请续期或者申请续期未获批准的，海域使用权终止，乙方需向琼海市自然资源和规划局交回不动产权属证书，并依照规定办理不动产权属注销登记，海域使用权由甲方无偿收回。海域使用权终止后，乙方应当负责拆除可能造成海洋环境污染或者影响其他用海项目的用海设施和构筑物。

第18条  乙方因自身原因终止该项目投资建设，向甲方提出终止履行本合同并请求退还海域使用权的，甲方报经原批准土地出让方案的人民政府批准后，甲方无偿收回海域使用权。

第19条  乙方应当按照批准文件和本合同约定进行开发建设。乙方在取得海域使用权满二年后未开工建设的，甲方可依法向琼海市人民政府申请收回海域使用权。

第20条  乙方在海域使用及项目建设期间出现的对涉海相关利益者的经济补偿费用由乙方承担。

第21条 甲、乙双方义务

甲方义务：

1、 甲方依法维护海域使用权人的合法权益；

2、 乙方行为符合相关规定时，甲方在规定的期限内依法为乙方办理海域使用相关手续。

乙方义务：

1、 乙方在受让海域使用范围内所进行的开发、利用经营活动，应严格遵守《中华人民共和国海域使用管理法》《中华人民共和国海洋环境保护法》等法律法规及项目海域使用论证专家评审意见和批准文件的要求，保护和合理利用海域，不得破坏海洋生态环境，不得损害社会公共利益；
2、 乙方有依法保护和合理使用海域的义务，对不妨害其依法使用海域的非排他性用海活动不得阻扰；
3、 乙方应积极配合甲方在其使用海域过程中的监督和检查。
第22条 不动产权属证书所载内容发生变化，乙方未及时申请办理海域使用权变更登记手续的，由此而导致的一切责任和损失由乙方自行承担。其他违约责任按照《中华人民共和国海域使用管理法》及有关法律法规处理。

第23条 本合同项下海域使用权履约保证金为：

人民币：大写伍拾柒万元；

：小写  57万元；
履约保证金不抵作海域使用权出让价款。

第24条 乙方未按本合同约定的期限缴纳海域使用金时，履约保证金不予退还，并应根据《财政部 国家海洋局关于加强海域使用金征收管理的通知》规定，自本合同签订之日起按未支付海域使用金部分金额为基数向甲方支付每日1‰的滞纳金，滞纳金随同海域使用金一并缴入相应级次国库。超过6个月未足额缴纳的，甲方有权解除合同并没收竞买保证金。
除此外，乙方违反本合同约定的其他义务，应向甲方按海域使用金总额的5%支付违约金。

第25条 乙方遇法律法规规定的不可抗力的情形，致使不能按时足额缴纳海域使用金的，不可抗力的情形消除后，乙方必须及时缴纳海域使用金。乙方应在7日内将不可抗力情况以信函、电报、传真等书面形式通知另一方，并在不可抗力发生后15日内，向另一方提交本合同部分或全部不能履行或需要延期履行的报告及证明。

第26条 本合同未尽事宜，可由双方约定后签订补充协议作为合同附件，附件与本合同具有同等法律效力。
第27条 本合同经双方法定代表人（或授权委托代理人）签字盖章后生效。
第28条 因执行本合同发生争议，由争议双方协商解决。协商不成，依法向甲方当地人民法院起诉。

第29条 本合同于2021年   月   日在海南省琼海市签订。
第30条  合同一式肆份，具有同等法律效力，双方各执贰份。
附件：《琼海潭门排港村休闲渔业旅游项目海域使用权出让海域界址图及位置图》
以下为签署页，无正文

甲方（公章）：

法定代表人

（委托代理人）

办公地址: 海南省琼海市金海北路39号

电话：

传真：

乙方（公章）

法定代表人

（委托代理人）

办公地址:

电话：

传真：

合同签订日期：    年   月   日

3